
Aktuella skattepropositioner m m 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Skatteutjämningsavgift m m 
(Prop 1984/85:150 bil 1 och 1.9) 

I syfte att neutralisera ökningen av skatteutjämningsbidraget till kommu­
nerna år 1986 föreslås i kompletteringspropositionen att kommuner och 
landstingskommuner under det året skall erlägga en särskild 
skatteutjämningsavgift på grundval av det totala skatteunderlaget. Avgiften 
skall dels finansiera uppräkningen av det ordinarie skatteutjämningsbidraget 
för år 1986, dels möjliggöra ett extra skattebidrag utan att försämra statsbud­
getens saldo. 

Utöver denna avgift föreslås för år 1986 att en särskild avgift skall erläggas 
för att minska spännvidden i de kommunala skattesatserna. Åtgärden som -
om man ser till utfallet av 1984 års taxering - berör Danderyds, Lidingö och 
Solna kommuner kombineras med ett riktat stöd till kommuner som i dag har 
en hög utdebitering för att möjliggöra för dessa kommuner att sänka skatte­
satsen för år 1986. 

Utbetalning av kommunalskattemedel m m 
(Prop 1984/85:150 bil 1 och 1.9) 

För närvarande betalas ATP-avgifter och preliminärskatt i regel in den 18 :e 
varje månad och inflyter till staten tre dagar senare. Under denna tid är med­
len placerade i PK-banken. Kommunalskattemedlen till kommunerna betalas 
ut av staten den 18 varje månad och når kreditmarknaden den 19 i månaden. 

I syfte att bättre synkronisera betalningsströmmarna föreslås i komplette­
ringspropositionen att endast hälften av kommunalskattemedlen skall utbeta­
las den 18 och återstoden den 20 varje månad. De ändrade utbetalningsruti­
nerna skall genomföras från budgetårsskiftet den 1 juli 1985. 

I propositionen föreslås vidare att ändringar av de kommunala taxeringar­
na inte längre skall beaktas vid skatteavräkningen med kommunerna. Härige­
nom uppnås administrativa förenklingar utan att kommunernas ekonomi 
nämnvärt påverkas. De flesta ändringarna har nämligen gällt juridiska perso­
ner som inte längre beskattas kommunalt. I de fall där stora negativa avvikel­
ser förekommer till följd av denna förändring får kommunerna ansöka om 
extra skatteutjämningsbidrag. 
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Inbetalning på likviditetskonto 
(Prop 1984/85: 150 bil 1 och 1.9) 
(Prop 1984/85:217) 

I syfte att åstadkomma en allmän indragning av nuvarande överlikviditet 
inom näringslivet och kommunsektorn föreslås i kompletteringspropositionen 
att ett belopp motsvarande 6 % av den del av 1984 års lönesumma som över­
stiger 20 milj kr skall inbetalas på likviditetskonto i riksbanken. Kommunerna 
skall göra inbetalningen i januari 1986. 

I proposition 1984/85 :217 skärps förslaget till 10 % såvitt avser näringsli­
vet. Inbetalningen skall ske med 6 % i augusti 1985 och 4 % i januari 1986. 

Beskattningen av Statens Bostadsfinansieringsaktiebolag m m 
(Prop 1984/85:150 bil 1 och 1.9, SkU 1984/85:64) 

Enligt ett förslag i kompletteringspropositionen skall Statens Bostadsfinan­
sieringsaktiebolag - på samma sätt som redan gäller för Konungariket Sveri­
ges stadshypotekskassa och Sveriges allmänna hypoteksbank - få göra av­
dragsgilla avsättningar till reservfond så länge fonden inte överstiger 2 % av 
skulderna. Denna avdragsrätt skall gälla from 1986 års taxering. Vidare 
skall avdrag som gjorts för avsättning till reservfond eller säkerhetsfond åter­
föras till beskattning i den mån fonden - t ex i samband med förlusttäckning 
- har satts ned. Den bestämmelsen skall tillämpas fr om 1987 års taxering. 
På förslag av skatteutskottet skall tillämpningen dock begränsas till att omfat­
ta fondavsättningar som hänför sig till 1986 års taxering eller senare. Denna 
begränsning har tillkommit för att stadshypotekskassan och hypoteksbanken 
inte skall behöva till beskattning återföra fondmedel som byggts upp före 
ikraftträdandet. 

Riksdagen har bifallit skatteutskottets betänkande. 

Lagringsavgift avseende naturgas 
(Prop 1984/85: 172, FöU 1984/85: 13) 

Riksdagen har antagit ett förslag av regeringen om en ny lag om försörj­
ningsberedskap på naturgasområdet. Den nya lagen innehåller bl a bestäm­
melser om att den som inte håller fastställt beredskapslager skall till staten er­
lägga en särskild avgift (lagringsavgift), som inte skall vara avdragsgill. Upp­
räkningen i 20 § KL över ej avdragsgilla kostnader kompletteras därför med 
denna avgift. Ändringen i KL träder i kraft den 1 januari 1986. 

Ersättning till Åland för bortfall av kommunalskatt m m 
(Prop 1984/85:205, SkU 1984/85:66) 

Enligt det nordiska dubbelbeskattningsavtalet skall finska sjömän som ar­
betar på svenska handelsfartyg beskattas endast i Sverige för sin inkomst på 
grund av arbetet ombord. Eftersom ett stort antal åländska sjömän arbetar 
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ombord på svenska fartyg har Sverige och Finland kommit överens om att ge 
de åländska kommunerna kompensation för bortfallet av kommunalskatten., 
Ersättningen skall bäras av de båda staterna med 50 OJo var. 

Riksdagen har ställt sig bakom denna överenskommelse, som ersätter en ti­
digare överenskommelse från år 1977, och samtidigt godkänt en utvidgning av 
det nordiska dubbelbeskattningsavtalet till att omfatta Åland i fråga om den 
finska kommunalskatten. 

Höjd skatt på importerad reklam 
(Prop 1984/85:206, SkU 1984/85:65) 

Riksdagen beslöt i mars i år att höja reklamskatten på inhemskt producerad 
reklam från 10 till 11 OJo av beskattningsvärdet from den 1 juli 1985. Genom 
ett nytt riksdagsbeslut har motsvarande höjning gjorts av skatten på importe­
rad reklam. 

Bilaccisen 
(Prop 1984/85:217) 

I propositionen föreslås att försäljningsskatten för personbilar, för lätta 
lastbilar och bussar samt för motorcyklar skall fördubblas from den 15 juni 
1985. Detta innebär för en medelstor bil en höjning av ca 3 500-4 000 kr. 

Stämpelskatt på fastighetsinteckningar 
(Prop 1984/85 :217) 

I propositionen föreslås att stämpelskatten på fastighetsinteckningar skall 
höjas från 1 till 2 OJo fr o m den 1 juli 1985. 

Senareläggning av tidsgräns för särskild fastighetstaxering 
(SkU 1984/85:67) 

Enligt 28 kap 2 § fastighetstaxeringslagen skall särskild fastighetstaxe­
ringsnämnd senast den 31 maj under taxeringsåret meddela beslut om taxering 
av fastighet. Med anledning av konflikten på arbetsmarknaden har riksdagen 
beslutat senarelägga denna tidpunkt till den 14 juni 1985. 
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- ETT CENTRUM FOR SKATTE- OCH BOLAGSRÄTTSLIG UT­
BILDNING under ledning av professor Göran Grosskopf och ett 
nytt EXKLUSIVT KONFERENSHOTELL 

26-27 aug 
1985 

28-29aug 
1985 

18-20 sept 
1985 

2- 4okt 
1985 

7- 9 okt 
1985 

10-11 okt 
1985 

28-30 okt 
1985 

11-13 nov 
1985 

4- 6dec 
1985 

FÖRETAGSVÄRDERING - Företagsekonomiska och skatte­
rättsliga värderingsmetoder 

FAMILJERÄ TT OCH ARVS- OCH GÅVOSKATTEFRÅGOR FÖR 
FÖRETAGARE 

BESKATTNING VID FÖRETAGSÖVERLÅTELSER 

KONCERNRÄTTSLIGA FRÅGOR - Bolagsrättsliga och skatte­
rättsliga aspekter på koncerner 

INDIREKTA SKATTER - Arbetsgivaravgifter,mervärdeskatten 
och punktskatter 

BOLAGS RÅ TT - Skyddet för det egna kapitalet, tvångslikvida­
tion mm 

BESKATTNING AV FÅMANSBOLAG OCH ÄGARE 

AKTIEBOLAGENS FINANSIERINGSFORMER - Bolagsrättsli­
ga och skatterättsliga aspekter på kapitalbildningen i aktiebolag 

REDOVISNING OCH BESKATTNING - Redovisningsmässiga 
och skattemässiga aspekter på bokslutsplaneringen 

□ Jag önskar ta del av seminarieprogram­
met 

Namn/Firma ........................ . 

□ Jag önskar information om konferens-
anläggningen 

V g skicka kupongen till Snogeholms slott 
AB, 275 00 SJÖBO eller ring Malmökonto­
ret 040-722 85 alt Snogeholms slott 0416-
162 00. 
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